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تازه های مطبوعات

انعکاس

آرمان ملی - برخی تحليل گران معتقدند که  •
لاريجانی را بايد از فهرست گمانه های انتخابات 
مجلس خــارج کرد و در فهرست کانديداهای 
احتمالی رياست جمهوری ۱۴۰۴ قــرار داد. 
توصيه های اخير بزرگان کشور مبنی بر رقابتی 
بودن انتخابات ها هم شايد انگيزه ای برای حضور 
لاريجانی در انتخابات رياست جمهوری ۱۴۰۴ 
باشد. از سوی ديگر بعيد است شورای نگهبان 
بعد از گلايه رهبری از ردصلاحيت لاريجانی و 
در انتخابات رياست جمهوری چهاردهم تصميم 

به ردصلاحيت او بگيرد.
ــای »بی حجابی«  • کيهان- مسئله اين روزه

معضلات  و  نيست  سياسی  مسئله ای  صرفا 
ــادی از دل آن بيرون  اجتماعی و فرهنگی زي
خواهد آمد. بايد توجه داشت که برخی معضلات، 
صرفا يک »معضل« نيستند بلکه »مادر معضل ها« 
هستند و معضل بی حجابی که برخی در کشور 
موذيانه با »ساده سازی« در حال »عادی سازی« 

آن هستند، از جمله اين معضل هاست.
ايــران در کره  • اعتماد- منابع بلوکه  شــده 

جنوبی که مدت هاست قــرار است آزاد شود، 
تنها ۷ ميليارد دلار است و از زمانی که آمريکا 
۴۵۰ ميليارد دلار  ــارج شد تنها  از برجام خ
در درآمدهای نفتی عدم النفع داشتيم و اين 
اعداد زمانی که در کنار هم قرار می گيرند رقم 
۷ ميليارد دلار را برای بهبود شرايط ايران بسيار 

ناچيز نشان می دهند.
صبح نو- ناهمخوانی دخل وخرج چندين سال   •

می شود گريبان غالب مردم ايران را گرفته و با 
رقم نجومی تورم، گاه با 2-3 شغل هم تأمين يک 
زندگی معقول و آبرومند سخت شده است.لايحه 
برنامه هفتم بنا بود طی هفته جاری به مجلس 
شورای اسلامی ارسال شود؛ اما ظاهرا به منظور 
بررسی و گنجاندن ايده مجلس شورای اسلامی 

در آن، متوقف شده است. 

نورنيوز خــبــرداد: روزنــامــه سوئدی »افتون  •
ــوری رکــورد بيشترين  بــلادت« نوشت:حميد ن
ميزان حبس در سلول انفرادی در تاريخ سوئد را 
شکسته است.نوری، هزار و 2۹۵ روز را در يک 
سلول ۷ متر مربعی گذراند.سوئدی ها به تازگی، 
يک تبعه کشور اريتره را که دچار اختلالات شديد 
روحی و روانی است به سلول انفرادی حميد نوری 

منتقل کرده اند.
ــا به  • ــن روزهـ  آفــتــاب نيوز نــوشــت: رضــايــی اي

سفرهای حاشيه ای مانند سفر به نهاوند و البته 
توئيت کردن مشغول است و نظرات او مثلًا درباره 
يک فيلم يا پيام تبريک و تسليت وی گاهی منتشر 
می شود. وی در مقابل شايعه ها، استعفا و حضور در 
انتخابات مجلس را فعلًا تکذيب کرده است، مبدع 
نظريه فدراليسم اقتصادی با توجه به نبود اقبال 
عمومی امکان رای آوری ندارد و از سوی ديگر، هيچ 
جريان سياسی نيز علاقه مند به پذيرفتن اش در 
جمع خود نيست. ظاهراً همين مسئله در تشديد 

انزوای رضايی در دولت موثر بوده است.
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رئیسی: در تعیین خطوط سیاست خارجی خود 
منتظر اخم و لبخند کسی نیستیم

رئيس جمهور دکترين سياست خارجی دولت 
مردمی را »تعامل با همه کشورها مبتنی بر عدالت 
و تعادل« توصيف و تصريح کرد: در گذشته برخی  
تصور می کردند سرنوشت کشورها به دست چند 
کشور معدود رقم می خورد و بايد خطوط سياست 
خارجی خود را با آنان هماهنگ کرد، اما ما با هر 
کشوری به تناسب اقتضائات آن همکاری می کنيم 
و منتظر اخم و لبخند کسی نيستيم. سيد ابراهيم 
رئيسی پيش از ظهر ديروز در اختتاميه گردهمايی 
روسای نمايندگی های جمهوری اسلامی ايران 
در خــارج از کشور که با محوريت »نظم جهانی 
در حال ظهور؛ نقش آفرينی جمهوری اسلامی 
ايران« برگزار شد، با اشاره به فرمايش های رهبر 
معظم انقلاب دربــاره ضرورت تحول در کشور، 
»تحول شناختی، تحول فرايندی و تحول نهادی« 
ــرای ايجاد تغيير و تحول  ــروری ب را سه گــام ض
برشمرد. وی در توضيح گام های ضروری برای 
ايجاد تحول گفت: اگــر ما شناخت دقيقی از 
وضعيت موجود و وضعيت مطلوب نداشته باشيم، 
نمی توانيم به سوی تحول گام برداريم. همچنين 
بايد فرايندها و روندهای کاری در مسير حرکت 
از وضــع موجود به ســوی وضــع مطلوب به طور 
دقيق ارزيابی و بازنگری و متناسب با اقتضائات 
به  روزرسانی شود.رئيس جمهور با تاکيد بر اين 
 که »سفرا و نمايندگان جمهوری اسلامی ايران در 
کشورها و سازمان های بين المللی بايد متناسب با 
ظرفيت های کشورمان، جايگاه جمهوری اسلامی 
ايران در نظم جهانی جديد را تعريف کنند«، حوزه 
کشورهای آفريقايی، کشورهای آمريکای لاتين 
و ديگر مناطق از شرق آسيا تا آسيای مرکزی و 
اروپا را از زمينه های مهم برای فعاليت دستگاه 
دانست  ايــران  اسلامی  جمهوری  ديپلماسی 
ــت مــردمــی، همکاری با  و افـــزود: سياست دول
همه کشورهايی اســت که از سر حسن نيت با 

جمهوری اسلامی ايران 
ــا اگر  ــد، ام ــ تعامل دارن
دشمنی  قصد  کشوری 

با ما را داشته باشد، 
بنای ما مقاومت 

است./ ايسنا

هادی محمدی – همان طور که پيش بينی 
می شد سفر سلطان عمان به تهران تنها يک 
سفر دوجانبه يا حداکثر درباره روابط ايران و 
مصر نبود و به نظر می رسد ابعاد مهم تری هم 
داشته که به ويژه در حوزه مذاکرات هسته ای 
بايد در آينده نزديک شاهد تحولاتی پس از 
چند ماه بن بست باشيم . سفر مخفيانه مشاور 
ارشد بايدن در امور خاورميانه به عمان قبل از 
سفر سلطان عمان به تهران ، اظهارات رابرت 
مالی مسئول ميز ايران در ايالات متحده ، اعلام 
بسته شدن پرونده يک مکان ادعايی آژانس در 
هفته های اخير و اظهارات مثبت روز گذشته 
رافائل گروسی مديرکل آژانــس بين المللی 
انــرژی اتمی مبنی بر پيشرفت در مذاکرات 
ــس همگی نشانه هــای اميدوار  ــران و آژان اي

کننده ای هستند که بايد با دقت بيشتر ديده 
شوند . ظاهرا غربی ها و به ويژه آمريکايی ها 
که طرف اصلی ايران در مذاکرات هسته ای و 
احيای برجام هستند پس از ۹ ماه تعطيل کردن 
مذاکراتی که به آخر رسيده بود آن هم به بهانه 
هايی همچون وضعيت داخلی ايران يا کمک 
نظامی تهران به مسکو در جنگ اوکراين ، حالا 
با عقلانيت بيشتری به موضوع نگاه کردند و با 
احتياط به دنبال افزايش تحريک در اين حوزه 
هستند . فراموش نمی کنيم تا چند ماه قبل تنها 
حرف مقامات واشنگتن در خصوص مذاکرات 
هسته ای ، خارج شدن اين مذاکرات از دستور 
کارشان بود و حالا نه تنها چنين عباراتی در 
ــدارد، بلکه برخلاف  ــود نـ ادبــيــات آن هــا وج
 گذشته رد و بــدل شــدن پيام را نيز تکذيب

 نمی کنند . در اين ميان رفتار تهران هم که 
وفصل  حل  و  ديپلماسی  به  تمايل  بر  بارها 
موضوع تاکيد داشته و به سمت تندتر کردن 
فضا نرفته ، موثر بوده است . ايــران از سويی 
در چند مقطع آن هم از سوی مقامات ارشد 
خود اعلام کرد که در جنگ با اوکراين طرف 
کشوری نيست و فروش سلاح به روسيه نيز به 
قبل از آغاز جنگ ارتباط داشته و از سوی ديگر 
با مديريت فضای داخلی خود بهانه را از دست 
طرف مقابل گرفته است و در آخرين مرحله 
ــس يکی از سه پرونده  هم با همکاری با آژان
اختلافی را که مانع اصلی در توافق احيای 
برجام بودند ، حل و فصل کرد. حتی ايران به 
صورت غيرمستقيم و از زبان مرندی، مشاور 
سابق تيم هسته ای اعلام کرد حاضر است بر 
سر متن بورل که در تابستان گذشته روی ميز 
آمد، توافق کند با اين شرط که توافق صرفا برای 
احيای کامل برجام باشد نه توافق موقت يا به 
قول آن ها کم در برابر کم.در چنين فضايی می 
توان اميدوار بود بار ديگر اراده ها برای رسيدن 
به جمع بندی نهايی که شهريورماه سال قبل 
کاملا در دسترس بــود، شکل گرفته باشد . 
افزايش ذخاير غنی شده 2۰درصد و 6۰درصد 
و ... ايران در ماه های اخير ، نزديک شدن به 
موعد اکتبر2۰23 که پايان سال هشتم در 
قطعنامه 223۱ است و تحريم های موشکی 
رفع می شوند و نيز آغاز رقابت های انتخاباتی 
ــل مهم و  رياست جمهوری در آمريکا ، دلاي
موثری می تواند برای ترغيب همه طرفين به 
جمع کردن موضوع باشد . البته اين فرصت 
اگرچه سخت و پس از ۹ ماه دعوا ، ميانجی گری 
، رد و بدل شدن پيام و کار ديپلماتيک به دست 
آمده، اما هميشگی نيست و بايد از اين پنجره 
باز شده به خوبی استفاده کرد تا از دست نرود .

گروسی : پيشرفت هایی با ایران داشتيم 	 
رافائل گروسی مديرکل آژانــس بين المللی 
انـــرژی اتمی ديـــروز و در حاشيه حضور در 
نشست شــورای امنيت سازمان ملل گفت: 
ــاره بــرنــامــه هــســتــه ای در  ــ ــزارش مــن درب ــ »گ
ــران قــرار اســت به زودی منتشر شــود، اما  اي
اين  بگويم  شما  به  می توانم  من  که  چيزی 
است که اين يک کار رو به جلوست، دربــاره 
برخی از موضوعات، ما ميزانی از پيشرفت 
ــر از  ــگ ــی دي ــرخ ــاره ب ــ داشــتــه ايــم،ولــی دربـ
مــوضــوعــات نــه )پيشرفت نــداشــتــه ايــم(.در 
نتيجه اين يک کار ادامه دار است و ما به هيچ 
رابرت  «.همچنين  نرسيده ايم  پايانی  نقطه 
ــور ايــران  ــژه آمريکا در ام مالی، نماينده وي
به  واشنگتن  گفته   NPR با  مصاحبه ای  در 
دنبال دستيابی به يک نتيجه ديپلماتيک با 
ايران در خصوص برنامه هسته ای اين کشور 
است.  مالی در اين مصاحبه با تکرار ادعاهای 
اثبات  نشده عليه ايران گفت: »هدف ما رسيدن 
ــران اســت که  به يک نتيجه ديپلماتيک با اي
به صــورت قابل راستی آزمايی تضمين کند 
که ايران نمی تواند به سلاح هسته ای دست 
پيدا کند.« موضع گيری جديد رابــرت مالی 
در حالی مطرح شــده که دولــت جو بايدن، 
رئيس جمهور آمريکا در بحبوحه اغتشاشات 
در ايران بارها گفته بود ديپلماسی با تهران 
در دستور کار کاخ سفيد نيست. در آن زمان، 
ــد بايدن گفته مرگ  ــزارش دادن رسانه ها گ
برجام فرا رسيده ،اما کاخ سفيد قصد اعلام آن 
را ندارد.  همزمان،رسانه آمريکايی آکسيوس  
از سفر بی سر و صدای يکی از مقام های ارشد 
دولت »جو بايدن«، رئيس  جمهور آمريکا به 
عمان برای بررسی امکان توافق با ايران بر سر 

موضوعات هسته ای خبر داده است. 

برجام در مسیر احیا؟!
سفر سلطان عمان ،  اظهارات اخير  مالی و  حل و فصل یکی از موارد اختلاف ميان ایران و 

آژانس این اميد را به وجود آورده که ممکن است برجام سرانجام احيا شود! اگر چه هنوز تا 
احيای برجام راه طولانی باقی است

طی روزهای اخير جريانات رسانه ای مشکوکی 
به بهانه های مختلف تلاش ويژه ای را با هدف 
ايجاد درگيری ميان ايران و گروه طالبان در 
افغانستان آغاز کرده اند. با اين حال،احمد 
وحيدی وزير کشور، در حاشيه جلسه  ديروز 
دولت اظهار کرد: هم اکنون اوضاع و احوال 
کاملا آرام و تردد مرزی برقرار است. وی در 
ــاس اشتباهی که  ــرد: بر اس ــه تصريح ک ادام
مرزبانان افغانستانی کرده و تيراندازی کردند، 
اين تيراندازی مرزی اتفاق افتاد و يک شهيد 
هم داشتيم و از طرف افغانستانی نيز افرادی 
کشته شدند ولی با توجه به دقت و تدبير طرف 
جمهوری اســلامــی و دقــت و ورود بــه موقع 
طالبان و دولت مرکزی مسئله حل شد و الان 
در مرز مشکلی نداريم. وزير کشور ضمن اشاره 
به اين که متأسفانه تاکنون چند نوبت از اين 
اتفاقات داشته ايم، گفت: به مسئولان طالبان 
و مسئولان حاکم در افغانستان توصيه می کنيم 
که دقت کنند و مرزبانان شان را توجيه کنند 

تا از اين اتفاقات مرزی رخ ندهد. وحيدی در 
ادامه در پاسخ به اين سوال که برخی از مقامات 
ــاره  درب هايی  گيری  موضع  و  اظهارنظرها 
کشورمان دارنـــد، آيــا واکنشی درخصوص 
پيام هايی که در فضای مجازی می گذارند، 
خواهيد داشــت؟ خاطرنشان کرد: برخی از 
افراد غيرمسئول يا لااقل در رده های اصلی 
مسئوليت، اظهاراتی داشتند که بر اساس 
برخی گزارش ها آن ها را برکنار کردند. حرف 

هايی کاملا بيجا و غيرمنطقی توسط يکی از اين 
افراد زده شده بود که بر اساس گزارشی که به 
من رسيد، او را برکنار کردند. وی تأکيد کرد: ما 
با حاکمان افغانستان تعامل داريم، لذا طبيعتا 
هر حرفی باشد بايد از طريق گفت و گو حل و 
فصل شود. در اين بين، حيدری رئيس کميته 
مرز با اشــاره به درگيری اخير در مرز ايــران و 
افغانستان و تشکيل هيئت حقيقت ياب، گفت: 
بر اساس گزارش های مستند، طالبان شروع 
کننده درگيری اخير بود و ابتدا تيراندازی 

کرد.مرزبان های درجه يک کشورمان از طرف 
وزير امور خارجه استوارنامه دريافت می کنند 
 و با کشورهای همسايه  به عنوان يک ديپلمات 
می توانند صحبت کنند ،اما نيروهای طالبان 
به هيچ عنوان چنين آموزش هايی را دريافت 
نکردند و به قواعد و اصول مرزها و قوانين بين 
المللی مرتبط با   جغرافيايی مرز آشنا نيستند.
طالبان بايد به قواعد همسايگی و بين المللی 
پايبند باشد، زيرا با رجزخوانی دردی از ملت 

افغان درمان نمی شود.

وزیر کشور: اوضاع مرزی کاملا آرام است
افراد رده پایين طالبان که اظهاراتی عليه ایران داشتند، برکنار شدند. 

مشکلات با افغانستان از طریق گفت وگو حل خواهد شد


